
UCHWAŁA NR XXXIX/223/23 
RADY GMINY GRODZISK 

z dnia 14 czerwca 2023 r. 

w  sprawie  ustalenia wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy 

Na podstawie art. 25 ust. 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r., 
poz. 40 z póżn. zm) Rada Gminy Grodzisk uchwala co następuje: 

§ 1. Ustala się następujące zasady wypłacania oraz wysokość diet radnych Rady Gminy: 

1) Przewodniczący Rady Gminy za udział w sesji, posiedzeniach komisji i wykonywanie obowiązków 
związanych z organizowaniem pracy Rady Gminy - 1 300 zł miesięcznie; 

2) Wiceprzewodniczący Rady Gminy za udział w sesji i posiedzeniach komisji - 500 zł; 

3) Przewodniczącym Komisji za udział w sesji i  posiedzeniach Komisji Rady Gminy - 350 zł; 

4) Radnym za udział w sesji i posiedzeniach komisji Rady Gminy 300 zł. 

§ 2. 1. Radny nie będący Przewodniczącym Rady Gminy otrzymuje przysługującą mu dietę za każdy dzień, 
w którym brał udział w posiedzeniu Sesji Rady Gminy oraz stałych i doraźnych komisji powołanych przez radę 
do określonych spraw. 

2. W razie zbiegu uprawnień do dwóch lub więcej diet uprawniony otrzymuje jedną dietę o najwyższej 
wartości z przysługujących mu tytułów. 

§ 3. W razie zbiegu kilku posiedzeń w tym samym dniu, radny otrzymuje tylko jedną dietę, bez względu na 
to w ilu posiedzeniach uczestniczył. 

§ 4. W razie niemożności pełnienia funkcji przez Przewodniczącego Rady Gminy w okresie dłuższym niż 
miesiąc, dieta, o której mowa w § 1 pkt 1 uchwały przysługuje Wiceprzewodniczącemu Rady Gminy, 
wykonującemu obowiązki, o których mowa w art. 19 ust. 2 ustawy o samorządzie gminnym. 

§ 5. 1. Podstawę do wypłaty diety stanowi podpis na liście obecności na sesjach rady oraz posiedzeniach 
komisji, a w przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 3 oświadczenie Przewodniczącego Rady Gminy. 

2. Dieta nie przysługuje w przypadku nieobecności radnego na sesji lub posiedzeniach komisji. 

3. W przypadku, w którym w danym miesiącu nie odbywa się sesja ani posiedzenia komisji Rady Gminy, 
Przewodniczący Rady Gminy zachowuje prawo do diety, o której mowa w § 1 pkt 1) wyłącznie w przypadku 
wykonywania obowiązków związanych z organizowaniem prac Rady Gminy. 

4. W przypadku, o którym mowa w § 5 ust. 3, pozostali radni nie otrzymują diety. 

§ 6. 1. Sposób ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych określa Rozporządzenie  
Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu ustalenia należności 
z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnych gminy(Dz. U Nr 66, poz. 800 oraz z 2002 r. Nr 14,, 
poz. 138 i z 2003r. Nr 33, poz. 280). 

2. Na   wniosek   radnego   Przewodniczący   Rady   Gminy   może   wyrazić   zgodę na przejazd w podróży 
służbowej pojazdem samochodowym niebędącym własnością gminy. W takim przypadku radnemu przysługuje 
zwrot kosztów przejazdu według maksymalnych stawek za jeden kilometr przebiegu, określonych 
w rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 25 marca 2002 r. w sprawie warunków ustalania oraz sposobu 
dokonywania zwrotu kosztów używania do celów służbowych samochodów osobowych, motocykli 
i motorowerów niebędących własnością pracodawcy (Dz. U. z 2002 r., Nr 27, poz. 271 z późn. zm.) 

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 8. Traci moc uchwała Nr II/8/18 Rady Gminy Grodzisk z dnia 6 grudnia  2018r. w sprawie ustalenia 
wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży radnych Rady Gminy. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0229A1C1-C097-4266-A6C1-17C20AE1BB62. Podpisany Strona 1



§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Władysław 
Stefan Romaniuk 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 0229A1C1-C097-4266-A6C1-17C20AE1BB62. Podpisany Strona 2


	UCHWAŁA NR XXXIX/223/23 RADY GMINY GRODZISK z dnia 14 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1

	§ 2
	ust. 2 w § 2

	§ 3
	§ 4
	§ 5
	ust. 2 w § 5
	ust. 3 w § 5
	ust. 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	§ 8
	§ 9


